

"Du ved, at der er meget snak om at ledige generelt og udfaldstruede ledige samt især særligt ledighedsramte erhvervsgrupper kan tage til Norge efter job. Det har alle fra SF til vist Dansk Folkeparti givet deres opbakning til i medierne. I Nordjylland ansatte de sidst i 2012 en succesfuld Norgeskonsulent til at støtte i processen.

MEN - Jeg er akademiker og enlig forsørger, og har fået tilbudt job i Norge, af et mindre firma der fungerer som 2. aktør ift. fleksjobbere i Oslo. De har meget stor lyst til at ansætte mig, men ikke så mange penge. Lige nu er det meget usikkert om jeg vil kunne blive ansat pga. både løn - og dertil økonomi i forbindelse med en flytning. (Er man under 30, betales jobsamtaler til udlandet i øvrigt (er det af EU?) - da jeg er 49 år, gør de ikke).

Det vil koste mange penge at flytte (jeg har skånehensyn ift. at løfte - det kan jeg ikke, men er ellers sund og rask, - så der skal flyttemand på). Flytteomkostninger dækkes ikke for ledige - hverken ved flytning i DK eller til Norge. Bolig er dyrt i Oslo - indskud er ca. 40.000 nkr. for en lille 2-vær. lejlighed. Ledige kan dog ikke låne til sådanne indskud. Da jeg er enlig mor, kan jeg få løntilskud til et job, fra første ledighedsdag - og det kan godt tages med til udlandet - men ikke til et ikke-dansk firma. Ift. min situation generelt, er jeg i usædvanlig høj kurs som ansøger (min A-kasse er dybt overrasket, da det er meget usædvanligt lige nu at komme til så mange jobsamtaler som jeg gør) - og gør som det ønskes - jeg søger i hele DK. Jeg har på ca. 5 måneder været til 12 jobsamtaler - heraf 2 pr. telefon. De 9 jobsamtaler har været meget langt væk (jeg bor i Odder, og det har f.eks. været i Fjerritslev, Lemvig, Aalborg, Aabenraa og Odense), så jeg har lånt bil og er kørt dertil. Det har kostet mig ca. 4500 kr., hvilket hverken jobcenter eller arbejdsgivere vil dække. (Det kan jeg dokumentere). Nu har jeg ikke længere råd til dette - jeg har i forvejen måttet sælge min bil da jeg blev ledig, og jeg kan simpelthen ikke længere betale sådanne transportudgifter til jobsamtaler.

SÅ: Når de ledige gør som politikerne ønsker - søger geografisk langt væk - og kommer til masser af jobsamtaler - tvinges de til at stoppe, fordi de ikke støttes økonomisk i deres bestræbelser. Det er da fuldstændig tosset. Jeg er endda villig til at flytte til udlandet som enlig med et barn - men stoppes af økonomien ift. at komme frem til jobsamtalerne i DK og i tilfælde af Norge, af udgifterne til flytning (og etablering ift. indskud til leje af selv meget små lejligheder). Hvis politikerne mener, at de vil støtte at ledige får job i Norge, må de "put their money where their mouth is", og hvis de vil have at vi skal søge bredt geografisk i DK, bør de understøtte dette, så det er muligt. Alle ved at det er bedst at man får job først i ledighedsperioden: spørgsmålet er, hvad politikerne vil gøre for at støtte det?? "